
KARŠU PIEŅEMŠANAS VADLĪNIJAS

1. VISPĀRĪGĀS PRASĪBAS

Apstiprināts AS „Rietumu Banka” Valdes 28.08.2024. sēdē, protokols Nr. 61 

KARŠU PIEŅEMŠANAS VADLĪNIJAS 1 / 2

Karšu pieņemšanas vadlīnijas ir POS termināļu nomas un Tirgotāja apkalpošanas līguma neatņemama 
sastāvdaļa, ko Tirgotājs apņemas ievērot visā Līguma darbības laikā.

1.1. Tirgotājs drīkst veikt Darījumus saskaņā ar Līgumu tikai un vienīgi tādām likumīgām un ētiskām 
darbībām, kas nekādā veidā nerada kaitējumu Bankas, tās grupas uzņēmumu, Starptautisko 
maksājumu sistēmu un/vai citu pušu nemateriālajai vērtībai vai reputācijai.
1.2. Aizliegtās Tirgotāja darbības jomas visiem Karšu un Darījumu veidiem:
1.2.1. intelektuālā īpašuma vai īpašumtiesību pārkāpumi - ja tiek tirgotas, izplatītas vai nodrošināta 
piekļuve nelikumīgi iegūtai mūzikai, filmām, programmatūrai vai citiem licencētiem materiāliem bez 
tiesību īpašnieka pienācīgas atļaujas; produkts vai pakalpojums, kas tiešā veidā pārkāpj (vai palīdz 
pārkāpt) jebkuras trešās personas prečzīmes, patentus, autortiesības, komercnoslēpumus, 
īpašumtiesības vai privātuma tiesības;
1.2.2. viltotu vai neatļautu preču pārdošana - zīmola vai dizaineru izstrādātu produktu vai pakalpojumu 
nesankcionēta pārdošana vai tālākpārdošana; nelegāli importētu preču vai pakalpojumu pārdošana;
1.2.3. recepšu medikamentu nelikumīga pārdošana;
1.2.4. narkotisku vielu nelikumīga pārdošana;
1.2.5. aizliegto narkotisko vielu iedarbību imitējošas vielas – tādu neaizliegtu vielu pārdošana, kas rada 
tādu pašu efektu kā attiecīgā aizliegtā narkotika (piemēram, salvija, kratoms);
1.2.6. sintētisko kanabinoidu, stimulantu un salvia divinorum pārdošana;
1.2.7. narkotisko vielu piederumu (piemēram, tvaikotāju, ūdenspīpju, t.sk. "bongu") pārdošana; 
1.2.8. tabakas izstrādājumu nelikumīga pārdošana;
1.2.9. ātras turības iegūšanas shēmas - investīciju iespējas vai citi pakalpojumi, kuros sola lielu peļņu;
1.2.10. vietnes, kur publicē policijas uzņemtus personu foto un no vietnes tos dzēš par maksu - 
platformas, kas palīdz publicēt vai dzēst saturu (piemēram, policijas uzņemtos foto personu 
identificēšanai), ja šāda satura publicēšanas galvenais mērķis ir radīt kaitējumu reputācijai vai raisīt 
bažas par to;
1.2.11. līdzekļu agregācija - nodarbošanās ar jebkāda veida licencētu vai nelicencētu trešām personām 
pienākošos līdzekļu agregāciju jeb apkopošanu, faktoringu vai citām aktivitātēm, kuru nolūks ir apslēpt 
līdzekļu izcelsmi;
1.2.12. pieaugušajiem paredzēti pakalpojumi - pornogrāfija un citi nepiedienīgi materiāli (tai skaitā 
literatūra, attēli un citi mediji); interneta vietnes, kurās piedāvā seksuāla rakstura pakalpojumus, 
piemēram, prostitūciju, maksas skatīšanās pakalpojumus, pieaugušajiem paredzēta tiešsaistes čata 
iespējas un striptīza klubi;
1.2.13. bērnu ekspluatācijas attēlu un bērnu pornogrāfijas pārdošana;
1.2.14. bilžu, kurā attēlotas seksuālas darbības bez piekrišanas, pārdošana;
1.2.15. nelikumīgu elektronisko ierīču (piemēram, modifikācijas mikroshēmas, signālu slāpētāji) 
pārdošana;
1.2.16. interneta azartspēļu pakalpojumi teritorijās, kur tie ar likumu ir aizliegti;
1.2.17. nelikumīgas azartspēles;
1.2.18. viltotu personu apliecinošu dokumentu un valdības dokumentu pārdošana;
1.2.19. ieroči un munīcija.
1.3. Tirgotāja pienākums ir veikt Darījumu saskaņā ar POS termināļa un/vai kases aparāta lietošanas 
instrukciju.



Kods


